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X?, ököl jog vége.
ponadaloin zajlott le Buda- 

nestsp, • részben a vidéken 
[s Riadhattunk a rombolás 
felidézett szellemének pusztitá- 
síd, irtóztunk ,'a vérben fet- 
0 gó áldozatok látásán. Halot- 
^  sebesültek, foglyok százai 
a forradalom szom orú ered
ményé.' ‘
.Imikor ezeket a rettenetes 

reményeket szemléljük, fel
merül önkénytelenül is a ker- 
das: ki felelős mindezekért, 
Ház oka a megtörtént szörnyű
ségeknek ?

Egyszerű a felelet! Az uszító- 
kon kívül a társadalomnak az 
a része, amely nem akarja 
meglátni az idők változását, 
.tok, akik behunyt szemmnl 
.élvezik az élet gyönyörűségeit 
s egyáltalán nem akarják tudó
másul venni, hogy ma már 
más időket élünk, más csilla
gok járnak, mint a m últ szá
zadban. Azok, akik nem akar
jak észrevenni a legalsónak í 
nevezett néposztályok rohamos , 
fejlődését. Azok, akik a saját ! 
kasztjuk hatalmának védésé

ben mereven elzárkóznak a 
többi osztályok igényeinek még 
részleges teljesítésétől, is Azok, 
akik fanatikus merevségükben, 
a modern áramlatokkal szem
ben való vakságukhan legá
zolni igyekeznek' mindent, ami 
felfogásukkal ellenkezik.

Mi történt Budapest utcáin ? 
—  Semmi más, mint ami a 
parlamentben. A munkástöme
gek csak követtéK azt a vissza
taszító példát, amelyet a kép- j 
viselő urak a parlamentben ne- 1 
kik mutattak.

A munkapárt Tisza István 
vezetésével életbe léptette az 
ország házában a többség lel- ■ 
tétlen uralmát. Eleibe léptette 
azt az elvet, hogy nincs tör- I 
vény, nincs házszabály, ha a I 
többségi akaratot érvényesíteni j 
óhajtják. Életbe léptették azt | 
■ez elvei, hogy ' aki erősebb, j 
annak van ig aza : aki bírja,
marja ! Ez pedig a legbrutá- I 
lisabb ököijög, — a Tisza 
István elmélete, a Tisza Ist 
ván hitvallása.

Ezt a hitvallást vette át a ■ 
szociáldemokrata párt. Miután j 
az utcán a többség az övé, i

tehát érvényesíti akaratát s 
mi\|el neki a társadalmi rend 
és béke felforgatása az aka
rata, tehát nyers erejével fel
forgatja a társadalmi békét és 
rendet. És ha ebben a szán
dékában útjába állanak, akkor 
öl, gyilkol, rombol, legázol, 
mert övé a többség. Követi a 
Tisza programmol.

A lezajlott forradalomnak 
rengeteg tanulsága kínálkozik, 
amelyeket le kel! vonnunk. Meg 
is tesszük. Ez alkalommal csak 
kettőre mutatunk rá. Az egyik : 
h gy ne adjon a magasabb 
társadalom rósz példát a nép
nek.' Ne léptesse életbe az ököl
jogot, mert a példa ragadós.

A másik pedig az, hogy ez 
a forradalom lényei; igazolása 
a Fejérmegyei Napló eddigi 
működésének. Kezdettől lógva 
hangoztattuk, hogy minden 
erővel a munkássággal kell fog
lalkoznunk. Kértünk, könyö
rögtünk, ijesztgettünk, de csak 
ellenségeket szereztünk azok 
közölt, akikért pedig még eset
leges támadásainkkal is becsü
letes törekvésekkel dolgoztunk. 
Hirdettük a néppel, a népért

való dolgozás szükségességét 
s hívtuk sürü könyörgésekkel 
a magasabb osztályok tagjait 
a segítésre. Megjósoltuk, hogy 
rettenetes vége lesz a nép el
hanyagolásának. Jóslatunk, saj
nos. bevált. A vulkán kitört 
előbb is borzasztóbban, mint 
vártuk.

Most sikerült a hatalom esz
közeivel bilincseket rakni a 
forradalomra. A lelkek azonban 
háborodnak tovább. A parázs 
tovább izzik a hamu alatt. Csak 
kis szellő kell, hogy újra lángra 
lobb,mtsu a lappangó tüzet. Vi
gyázzunk és készüljünk.

Különösen pedig jó lesz vi
gyáznunk nekünk, katholiku- 
soknak. Az általános titkos 
választói jog éltetése mellett 
folyton a csuhátokat'1 abeu- 
golták. p edig az u. n. csuhá- 
sok nem ellenségei a népjogok 
kiterjesztésének. Ezt nagyon 
jól tudják a tüntetők is. A 
revolvergolyók besüvitettek a 
katholikus templomba s a 
rombolás dühe szétszedni akart 
egy kápolnát. Égig kiáltó fi
gyelmeztetések ezek. Hangosab. 
bán kiáltanak a mi szavunk.

E g v  e v
aKath. Sajtőegyeslilet életéből
-ŐMen fcatholikus ember figyelmébe. —

■fy József főtitkár jelentése.
lizben van szerencsém elö- 

íijeszfeni évi jelentésemet a Ka
tolikus Sajtóegyesület működésé
től, eredményéről és reményeiről 
s hiszem, hogy ez a beszámoló 
1 maga hivalkodásnélkül való egy
éniségében is bizonyság lesz 
"§}’ az egyesület létszükségességé- 

megszilárdultságának, vala
ki komoly munkateljesitésé-

I Ami az egyesület életműkö
dését illeti, az természetszerűleg 
tó részre, két feladatra oszlik: az 
egyik a vezetőség munkája, a ta
nácskozás és elhatározás; a má
sik az irodáé: a végrehajtás és 
adminisztráció. A múlt évi köz
gyűlésen történteket az évi záró- 
szamodásokkal együtt 24 oldalas 
wetkékbe foglalva kinyomattuk 
5 ? szünidő folyamán megkül-

döttük az egyesület minden egyes

tagjának tagileltményképen. A köz
ponti választmány két ülést tanod, 
az igazgatótanács pedig átlag hat
hetenként ülésezett, üléseit mind
annyiszor megelőzte az előkészítő 
tizlhegyesbizottság beható tárgya
lása. Ez alkalmakkor buzgó elnö
keink Prohászka Ottokár püspök 
ur, Coliba Gvözö egyetemi tanár 
ur vezetése mellett alapos meg
vitatás és elintézés alá kerültek az 
egyesülethez beadott nagyszámú 
segélykérvények, indítványok és 
egyéb kérdések. A tanácskozások 
főanyaga természetesen a iapse- 
gély-kérvények voltak. Ezek a 
kérvények és a hozzájuk csatolt 
számszerű adatok bizony egytöl- 
egyig sötét ecsetvonások hazai 
katholikus sajtónk szomorú képé
hez. Lapjaink vannak, — nem pa
naszkodhatunk aránylag ele
gendő számban, de — igen kevés 
kivétellel — valamennyi tengődik, 
ingyen, önzetlenül szerkesztődik s 

I az áldozatkészség tartja bennük a 
| lelket.
, Az igazgató tanács — bár az 
' egyesületnek első és legfőbb fel
' adata a központi országos napi

| sajtónak támogatása, izmositása 
és kiépítése a költségvetés !m- 

| tárai között a lehetőségnek és a 
1 jó megvizsgált szükségletnek mér
! teke szerint igyekezett eleget tenni 
1 a vidéki sajtó részéről elötcjesz- 
, tett kérelmeknek is, mert hiszen 

fontos missiót teljesítenek ezek a 
helyi és provinciális orgánumok 
is, igen jó szolgálatokat végeznek 
nem egyszer ott, ahol központi 
sajtónk befogadásra nem talál s 
ezenkívül egyéb szempontok is 
méltányossá teszik támogaláskuat. 
S azért igazgató-tanácsunk csak 
sajnálta, hogy korlátozott anyagi 
erőink miatt sok esetben nem 
nyújthatott támogatást oly mérték
ben, aminő kívánatos lett volna. 
Ami a központi napisajtót illeti, 
annak támogatása az előbbi év 
kereteiben mozgott, amennyiben 
az „Alkotmánynál“-nál napi 6 ol
dalnak, az „Uj Lapnál"-nál pedig 
hetenként négyszer 2 oldalnak 
nyomdaköltségét fedezte.

A lapsegélyezések s egyéb szö- 
! nyegre került kisebb kérdések 
j mellett a tanácskozások egyik íö- 
! tárgya az agitáció, a propaganda,

a lapterjesztés nagy problémája 
volt. Ez természetes is. Mert, bár 
a Sajtóegyesüiet már azzal is igen 
fontos és nagyjelentőségű hivatást 
tölt be, ha csak az általa eddig 
megnyitott s részben intézmény- 
szerüleg biztosított forrásokból, va
lamint a gyűjtésnek s adomány
szerzésnek legszerényebb formái
ból is befolyó, még fillérnyi támo
gatásokat is összegyűjti, kezeli, 
gyümölcsözted s lelkiismeretes 
megfontolással és ellenőrzés mel
lett a sajtó legégetőbb szükségle
teire fordítja — mondom, bár már 
ezzel is óriási szolgálatot tesz, 
mert medencéjébe gyűjti a csep
peket is és őrködik a pénz cél
tudatos hovaforditása fölött — 
mégis nem feledkezik meg hiva
tásának és programmjának másik 
nagy feladatáról sem : a közöm
bös lelkek felrázásáról, a jó sajtó 
érdekében való ngitációról és a 
lapterjesztésről.

Ami az eszme propagandájál'il- 
leti, a Sajtóegyesület meg lehet 
elégedve akcióink hatásaival. Mióta 
egyesületünk megalakult, a katho
likus sajtó pártolásának kérdése

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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CSAK RÖVID IDEIG!
Leszállított alkalmi árban ke

rülnek eladásra nagy mennyiségű, 
férfi, női, gyermek bőr cipők, ka
lapok, sapkák, fehérnemüék, er
nyők, úri női és divat cikkek.

Nádör-u. 2. a volt i

Csak rövid tdeijs;.
Megtekintés vétel kényszer 'nélkül. Elárusitás 8—12, 2—6.

Tisztelettel KNAZOVITZKY BÉLA.
A helyiség minden órán kiadó.

nál. Ne dugjuk be füleinket, 
ne takarjuk el szemeinket mert 
azzal az idők járását meg nem 
állíthatjuk. Halljunk, nézzünk 
lássunk ! — Lássuk be, hogy 
vagy belehelyezkedünk a korba 
s dolgozunk a munkássággal 
a munkásságért, vagy eltipor
nak bennünket! Vagy megcsi
náljuk, kiépítjük szervezetein
ket a munkások között min
den áldozattal, vagy átenged
jük őket a szociáldemokrata 
terrornak.

Az élet-halál harc megkez
dődött. Most kell választanunk, 
élni akarunk-e, vagy sem. Él
hetünk, ha összes erőinkkel 
dolgozunk, de elveszünk, ha 
még most is gondolkozunk és 
kritizálunk.

Iiiuen-onnan.
A szociáldemokrata vezérek 

meggyilkoltattak egy sereg mun
kásembert, azután nagy, fekete 
szegélyes gyászjelentést adtak 
ki, melyben átkozódások közt 
elsiratták az áldozatokat és dí
szes temetéssel átadták őket a 
semminek.

A semminek adták át, mert

; szerintük nincs lélek, tehát nincs 
! halhatatlanság. - - Minket igazán 

nem hatott meg az a farizeusi 
bőgés, amit a szegény kivégzet- 

J telt tetemei felett végeznek ja
j kábák a Népszavában. Úgy hat 

ez ránk, mint mikor valaki agyon
üti az öregapját, aztán könny - 

I fakasztó gyászjelentést ad ki a 
! halálesetről. A megölt munká

sokat ők vitték a rendűrpiszto- 
' lyok és kardok elé. Az asztalos j 

szakegyletben revolverekkel lát
ták el az elvtársakat s igy küld
ték ki őket gyilkolni és rabolni. 
Tudták, hogy ez a gonosz játék 
emberéletbe fog kerülni. Nem a 
rendőrök a gyilkosok, hiszen 
azok a szegény emberek kény
télének voltak magukat védeni 
a vad hordák ellen, hanem Kunfi- 

1 Garami-Weltner-Bokányi urak, 
akiket a forradalmi játék után 
irgalmatlanul le kellett volna 
csukatni. És .lusth Gyula ur pa- 
rolázik ezekkel a véreskezii ala
kokkal, sőt úgy látszik, ezek 

1 tartják kezükben a láncot, ame
lyen táncoltatják Ö Iíegyelmes- 
ségét.

. * *

A szociáldemokrata komisz-

ságra élesen jellemző adatot ol- 
1 vasunk az elvtarsak lapjának 
: pénteki számában. A múlt heti 
: véres zavargások első napján 
i egy fővárosi apácazárda kirán- 
; dulást rendezett növendékeivel 
1 a budai hegyek közé. A folyto

nos munkában elfoglalt apácák 
nem olvassák a Népszavát s igy 
nem gondoltak arra, hogy ezen 
a napon a csatornák népe önti 
el az utcákat s az egyéni sza
badságért harcoló elv társak te
szik veszedelmessé a közlekedést 

A budai hegyek közt értesül
tek arról, hogy mekkora felfor
dulást csinált a csőcselék a vá
rosban. Természetesen megijed
tek s az elvtárs levele szerint 
ők kocsin menekültek haza, mig 
a leánykákat egy férfira bízták, 
aki jó későn, éjjel 11 órára, haza 
vergődött a növendékekkel. Mi 
igaz ebből, nem tudjuk, de mi
vel a Népszava mindig hazudik, 
biztos, hogy máskép volt a do
log. Nem is a tény érdekel Az 
apácák bizonyára legjobb belá
tásuk szerint jártak el, de jel
lemzi az egész demokrata gon
dolkodást a levélírónak követ
kező kitétele : • j

„A kedves testvérek hamar ha- \

zakivdnkoztak . . . Olyasvalamit 
gondolhattak, hogy amikor a mun
kásság elkezd leszámolni, akkor 
velük is lehet egy kis számadása 

Milyen feneketlen gyűlöletet 
verhettek bele ennek a szemjny 
demokrata bögőcsnek a leikébe 
az uszító vezérelvtársak, hogv 
még a senkinek nem ártó és 
önfeláldozóan, önzetlenül az em
beriség javáért dolgozó apácák 
iránt is ilyen lelkülettel van el
telve ? ! Hát ugyan mi leszámolni 
valójuk van a szociáldemokra
táknak a kedves testvérekkel V 
Mit akarnak nekik visszafizetni: 
azt, hogy türelemmel ápolják a 
káromkodó és goromba clvtár- 
sakat a kórházakban, vagy a 
miért neveletlen és piszkos gye
rekeiket tar.itják tisztességre, 
Isten- és emberszeretetre, szü
lőik tiszteletére V ! Aztán miért 
van az apácákkal leszámolni való 
és nincs a Lipótváros pavtis- 
kodó, ruhákra, kalapokra tiz- 
ezereket költő, keleti fényben 
és semmittevésben heverő asz- 
szonyaival ?

Erre aligha tudna megfelelni 
bögöcs elvtárs.

folytonosan napirenden van. Majd 
magának az egyesületnek életje
lenségei : ülések, nyomtatványok, 
rophatok felhívások idézik újra 
meg újra a köztudatba ; majd az 
egyesület kezdeményezéseinek 
egyik legértékesebb eredménye: a 
sajtóvasárnapok hintik az ébresztő, 
buzdító igéket a hívők leikébe; 
majd pedig akciónk hullámgyürüi- 
ként más katholikus testületek, kö
rök, szövetségek, intézetek és moz
galmak sietnek az eszme fölkaro
lására, propagandálására és támo
gatására. Különösen az utóbbiak
tól, a Sajtóegyesület céljai javára 
más testvéregyesületek és intézmé
nyek által rendezett helyi vagy al
kalmi mozdalmaktól, gyűlésektől, 
ünnepélyektől, szórakozással egy
bekötött összejövetelektől stb. sze
retnénk sokat és kiváló szolgála
tokat várni. Mert mindent a Saj
tóegyesülettől magától, illetve en- 
ník központi szervezetétől várni 
részint nagyon kényelmes, részint 
igen elhibázott dolog volna. A 
Sajtóegyesületnek központja mint 
egy nagy, országos intézménynek

adminisztratív és tanácskozó szer
ve, mint a mindentelöl befutó ere
zeteknek gyűjtő és eloszlató me
dencéje, mint országos iniciativák- 
nak forrása, lelkiismeretesen tel
jesíti a maga feladatát, de minde
nütt nem lehet, a perifériák ezer
nyi pontján nem operálhat, az 
apró helyi kezdeményezéseket nem 

■ vállalhatja, az egyes emberek, a 
lokális energiák felhasználására 
nincsenek eszközei. Kooperációra, 
a perifériáknak megmozdulásaira 

! van tehát szükség. Ilyen koopera- 
j ciótól sokat várunk tehát s ameny- 
í nyiben ilyen agitativ támogatások
; bán már részesültünk a Népszö- 
' vétség vagy más katholikus szer

vezet részéről, a nagy ügy nevé- 
| ben hálás köszönettel registráljuk. 
j De az eszme propagandája a 
: feladatnak csak egyik fele, a másik,
| a nem kevésbbé fontos, a kon

krét, gyakorlati rész : a lapterjesz
tés. Kemény dió ez, a kolportázs 

, kérdése, amely már sok fejtörésbe 
: került nemcsak egyesületünkben, 
t hanem közvetlenül az életbevá

góan érdekelt vállalatoknál is, a

minők pld. a Szent István Társulat, 
vagy az Uj Lap, de sikeresen meg
oldani mindeddig nem sikerült. Az 
elmúlt évben a Sajtóegyesület igaz
gatótanácsát is élénken foglalkoz
tatta ez a probléma. Nagy anyagi 
eszközökkel, tetemes költségekkel 
mindenesetre • meg lehetne szer
vezni az országos sajtóterjesztést. 
Ehhez azonban a jelenleginél sok
kal nagyobb és bőségesebb anyagi 
erők felett kellene rendelkezünk, 
hogy — tekintettel az eredmé
nyek kockázatosságára — jelen
tékenyebb összegeket merészel
jünk erre a célra szánni. Mert 
nagyon félő, hogy az ilyen lap- 

j terjesztési akció többe kerül, mint 
I amennyit eredményezni képes. Már 
| pedig egyrészt korlátozott anyagi 

erőink, másrészt a jelentékeny lap- 
segély-igények mellett kockázatos 

| dolgokra nyugodt Ielkiismerettel 
alig lehetne vállalkoznunk. Azért 
nekünk inkább erkölcsi erőkre s 
már meglévő szervezetekre kell és 
lehet támaszkodnunk s e tekintet
ben hatalmasabb és alkalmasabb 
segítőtársat sem gondolni, sem ki-

i

i

vánni nem lehet, mint a Kalholi- 
kus Népszövetség a maga széles 
hálózatú, nagyszabású organizá
ciójával. Igazgató-tanácsunk azért 
egy .memorandumszerii hosszabb 
átirattal fordult a Népszövetség 
kormányzó-tanácsához a sajtóegye
sületi cél hathatós és konkrét fel
karolásáért. Ebben az iratban ki
fejtettük azt, hogy magának a 
Népszövetségnek is természetsze
rűen érdekében áll tagjai közt el
terjeszteni a katholikus, a jóirá- 
nyu sajtót, mert nem elégségesek 
a múló lelkesedéseket keltő agi- 
tációs beszédek, a havi füzetek, 
hanem a tagok benső meggyőző
dését, katholikus öntudatál, a szo
lidaritás érzetét állandóan, folyto
nosan táplálni, szilárdítani kell, fel 
kell őket világosítani és irányítani, 
még pedig nem csak a Népszö
vetséget közelebbről érdeklő gon
dolatkörök vonalán, hanem a min
dennapi élet egész területén. Rá
mutattunk arra, hogy ha a Nép
szövetség az általa megszervezett 
tekintélyes népcsoportokból kiirtja 
a rossz irányú sajtót és a leheto-
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Khuen-Hérierváry volt minisz
terelnök egy interpellációra azt 
felelte az országházban, hogy ő 
a magyarországi szabadkömi- 
vesség működésében semmi ki
fogásolni valót sem konstatál
hat. Az- exminiszterelnök nem 
ahart látni, tehát nem látott, pe
dig a szabadkőművesség a ma
gyar társadalom teljes felforga
tására törekszik s ezt meg kell 
látnia annak, akire a társadalmi 
jend föntartása van bízva.

A szabadkőművesek hivatalos 
lapja, a Kelet Írja a múlt évi 
júliusi számban :

„Sokan vannak, akik a szabad
kőművességben javító intéz
ményt látnak. Némely iratunk
ból is néha az a felfogás lát
szik kicsillanni, hogy a sza
badkőművesség célja, a p ro
fán egyéneket s a profán tár
sadalmat megjavítani, korri
gálni, mintegy eltüntetni a hi
bákat. Ezzel vág össze az a 
tény is, hogy a páholyok mű
ködése sokáig a jótékonyság
ban, a karitatív tevékenység
ben merült ki. De összes for
rásaink tanúsága szerint ez a 
szabadkőművességnek durva 
félreértése. A szabadkőműves
ség nem a profán társa
dalom kedvéért van, mint a 
jótékony egyletek. Nem a pro
fán társadalom bajait akarja 
meggyógyítani. Hanem merő 
oppozició gyanánt a profán
állami és társadalmi rendszer
rel szemben egészen elütő, uj 
és önálló állami rendszert kép- | 
v íspI . . .

„Összeesküvők vagyunk. Na
ponként újra meg újra szent 
hittel és dacos keserűséggel 
esküszünk össze ez ellen a 
társadalmi rend ellen . . . .  
Igenis, összeesküszünk ez el
len a társadalmi rend ellen s 
amennyi erőt a V. E. X. É. 
belénk oltott, annyi erővel 
küzdünk az összerombolá 
sán ..

„A páholya szabadkőműve
seket már most a jövő demok
rata respublikába neveli bele.

FEHÉRMEGYEI NAPLÓ

népköztársaság 
életét éltéti velük már ma s 
miközben odakünn dühöng az 
osztályharc: népek és ural
kodók marakodnak egymás 
elnyomásáért, a szabadkőmű
vesség a páholyokban, a pro
fán világ ez őrült zűrzavara 
közepette megteremti és reá
lis valósággá fejleszti a pro
fán világtól nem is sejtett uj 
világot, az emberszereteten, 
emberi mivoltunk tudatán, a 
teljes jogegyenlőségen alapuló 
demokratikus köztársaságot.
Szóval a magyar állami rend

fundamentumát ássák alá, hogy 
az egész épület összedőljön. A 
köztársaságot készítik eiö, mert 
azt gondolják, hogy a z . jobban 
fog jövedelmezni a szabadkőmi- 
vességnek. Franciaországban 
tényleg a páholyok az urak, a 
páholylovagoknak fizet az egy
házi vagyon likvidációja és az 
egész ország az ő vadászterü
letük.

Milyen együgyű nálunk a kor
mányhatalom, hogy nem mer 
fellépni a páholyok ellen. X,

IJjabb orgazdák
a Széchenyi-nteában.

Előkerült bűnjelek, letartóztatott házaspár.

A nrnlt Ilii 20-án éjjel a Szé- 
chenyi-utcában Cs. Nagy István
tól 10 zsák kukoricát loptak el 
ismeretlen tettesek. Négy napi 
nyomozás után a rendőrség az 
ellopott zsákokat megtalálta 
Szüts András jómódú gazda há
zában s ezekután rövidesen ki
derült, hogy a tolvajok cigányok 
voltak, Szütsék pedig mint or
gazdák szerepelnek. A házkuta
tás alkalmával — mint megír
tuk nagy meglepetés érte a 
rendőrséget, amennyiben renge
teg sok lopott holmi került elő, 
melyek nemcsak a városban, 
hanem a megyében történt utóbbi 
betörésekből származnak. A nyo
mozás tovább folyt, a házkuta
tás újabb és újabb felfedezése
ket erendményezett. Kiderült, 
hogy Szütsék nem annyira gaz-

. dalkodnak, mint inkább orgaz- 
i dáliáidnak a cigányok segitsé- 

ségével. A bizonyítékokkal szem- 
I ben nem tagadhattak. Vallottak 

és letartóztatták őket. 
í A fogságban Szüts András 
! nagyon belemelegedett a vallo- 
' másba s egyik kihallgatásakor 
' még két szécher.yi-ulcai gazdái 
j  nevezett meg, akik hozzá hason
; lóan orgazdálkodnak. E vallo- 
! másával szemben az a gyanú 

merült fel, hogy hátha csuk a 
maga ügyének szépítése végett 
akar másokat is a sárharántani 2 
Ezért nem is irtuk meg nyom 
bán, hogy kiket nevezett meg, 
hanem megvártuk, míg a r  nd- 
örség, amely Simon főkapitány 
vezetésével ebben az ügyben 
elismerésre méltó munkát pro- , 
dukált, a Szüts András által

megnevezett gazdákkal szemben 
is befejezi a nyomozási. Az ered
mény a kővetkező :

Három nappal , ezelőtt a rend
őrség és a csendőrség együtte
sen kiment a Széehenyi-uteában, 
ahol Szüts András vallomása 
alapján házkutatásokat végeztek. 
Szombaton dóiig folyt a nehéz 
munka s eddig

Rosta Szabó Ferenc és neje 
Széchenyi-utca 80 számú házá
ban, a lakás, padlás, kamara, 
istálló felkutatása és a szalma
kazlak szétdobálása után meg
találták ■

Özv, Márkus Antalnó csőszi 
lakos, volt ügyvéd neje kárára 

1 1011. december 17-én történt 
betörésből származó ruhaféléket 
és evőeszközöket. A legdrágább 
fajta fehórvászon abroszok, szal
véták, ágyhuzatok stbi, szépen 
berakva a szekrényben, hozo
mánynak szánva pihentek, azon
ban a károsult levelében jele
zett //, E. és M. A. betűk mind
egyikben bent voltak. Márkus 
Antalné tegnap délelőtt váro
sunkba érkezett s a helyszínen 
több ruhát mint sajátját felis
mert. Az löUO koronát kitevő 
kára azonban nem térült meg. 
Ellenben van ott még sok olyan 

' ruhanemű, melyeket nem tőle, 
liánéin másoktól loptak el a 
zsiványok.

A csőszi betörés tárgyain ki- 
vül napfényre került a Sár- 
szentmihályhoz tartozó Lívia ma
jorban 1010 telén Tóth Járos- 
nétál ellopott két bűdön zsír és 
ruhaneműéi; közül az egyik zsí
ros büdöny ;

(Írói Széchenyi Viktor főispán 
tejgazdaságából egy urodalmi 
tejeskauna ;

Kishörcsök pusztán régebben 
történt nagy gabonalopás zsákjai;

ség teljes mértékében elterjeszti 
azokban a katliolikus sajtót, nem
csak saját további munkáját köny- 
nyiti meg, hanem természetszerű
leg és hathatósan előmozdítja a 
többi kathoükus mozgalmak cél
jai! és törekvéseit is.

Hivatkoztunk arra is, hogy a 
Sajtóegyesületnek eredetileg ter
vezett s az alapszabályokban is le
fektetett szélesebb körű, népies 
organizációja éppen az ugyanakkor 
megindult népszövetségi akció ér
dekében és kívánságára maradt 
abban s akkor azt az Ígéretet nyer
tük, hogy ha a Népszövetség szer
vezete megerősödik, akkor kész 
segitötestvért fogunk találni ben
ne, amely a Sajtóegyesület cél
jait a lehető Ieghathatósabban fel 
log]a karolni. — Minthogy pedig 
e fölkarolás munkája nem áll
na! csak buzdító beszédekből és 
röpiratokból, —; prepozíciókat is 
tettünk a lapterjesztés konkrét és 
gyakorlati megszervezésére is, a 
.P ’ a személyenkint való agitá- 

mora is, ■ ggy vélvén, hogy ha pl. 
minden tagcsoportban volna egy 
sajtómegbizott, aki a szükséges 
utasításokkal és nyomtatványok
ba-eátva összegyűjti és számon 
artJa a lapvásárlókat, valamint

szétosztja a lapokat és azután, ha 
a praxis kifejlődik és megerősö
dik, nemcsak újságok, hanem 
egyéb katliolikus népies iratok, 
épületes és ismeretterjesztő füze
tek, könyvek is terjesztetnek — 
ilyen módon lassankint kialakulna 
reális és szervezel! alapokon az 
a katholikus kolportázs, amelynek 
megteremtéséről már annyit irtunk 
és beszéltünk, de eddig minden 
eredmény nélkül.

A népszövetségi vezetőség ki
látásba helyezte jóindulatát pro- 
pozícióink iránt s azért reméljük a 
legjobbat.

De az eszmei agitációnak a gya- j 
korlati lapterjesztéssel való egybe- I 
kapcsolására más oldalról is meg- ! 
indult egy igen örvendetes, eleven ' 
és"szép reményekkel kecsegtető 
mozgalom a Katliolikus Sajtóegye- j 
sülét szárnyai alatt, nevezetesen a i 
fővárosi hölgybizottság,, amelyet a j 
fáradhatatlan buzgalmu P. Bangha ; 
Béla S. J. vezetése mellett lelkes 
urihölgyek alakítottak meg múlt 
év december 27-én s amely azóta 
szinte lázas s nem kevésbéb sike
res tevékenységet t fejt ki úgy az 
ágitáció, piint..főleg a jó sajtónak 
gyakorlatias ,elterjesztése körül. Ez 
á hölgybizottság amelynek elnök

nője gróf Mailátli Györgyim, tars- 
cdnöke Barkóczy Ilona bárónő, 
ügyvivő alelnöke és pénztárosa 
Novak Mártonné úrnő, titkára dr. 
Kemenes Károly és Timon. Alice 
urhölgy önállóan működik, külön 
pénzkezeléssel, de a Sajtóegyesü
let központi vezetőségének felit, 
gyelete és ellenőrzése mellett- 
Ezen a módon biztosítva van az 
eleven brigád részére a nagyobb 
könnyedség, a nagyobb fürgeség, 
az egyesülettel való kapocsnak 
minden kára nélkül. A fővárosi 
hölgybizottság egyéb gyűlésein ki- 
vüi már f. évi január 7-én egy 
hatalmas arányú sajtónagygyülést 
rendezett a Vigadóban, valamint 
március 10-én a budai Vigadóban. 
Pártoló és működő tagjainak 
száma jelenleg felül van a hétszá
zon. Működésük csoportrendszer
ben történik. Jelenleg harminchat 
csoportvezetőnö van, akik a mű
ködő tagok közül maguk köré 
gyűjtenek nyqlc-tizet, közöttük szét
osztják a rovatos beszámoló-cédu- I 
Iákat, melyeken a várt tevékeny
ség prógrammja kérdőpontokban 
van .feltűntetve. A hó utolsó szom- | 
hatján beszedik a tagoktól e cé- ■ 
dulákat,., melyeket az illetők asze- j 
rint, ahogy valamit elérniök sike- * 1

rült, kitöltenek és aláírnak. A cso- 
portvezetönő a következő hó első 
szombatján az irodában számol el 
csoportjáról és leadja a beszedett 
cédulákat, melyek alapján összeál
lítják a havi statisztikát. A fővá
rosi hűlgybizottság januártól má
jusig, vagyis rövid négy hónap 
alatt ezerszáznyolvannégy előfize
tőt szerzett a halholikus sajtóor
gánumoknak.

Ebből az Uj Lap-ra esik 430, 
az Alkotmány-ra 243, a Mária- 
kongregáció című folyóiratra 231, 
az Elet-re 72, a Nagyasszonyunkra 
56, a Zászlónkra 50, a Kis Paj- 
tás-ra 48 slb. Ez alafí az idő alatt 

| 43,000 drb. jórészt általa kiadott 
1 röpiratot és 1400 mutatványszámot 
i helyezett el. Az elolvasott katlio- 
I likus lapok és kiadványok közül 
i 82 helyre 723 példányt helyezett
I ki, kathoiikysellenes lakokat kö- 
| rülbelül 90 helyről sikefult kikü- 

szöbölniök e lelkes és buzgó höl
gyeknek. A hölgybizottság összes 
bevételei a legutóbbi három hó
nap alatt 4800 koronát tettek ki, 
amit részint közvetlen, sajtótámo
gatásra, részint a propaganda Költ
ségeire fordítanak. A Föv. Hölgy
bizottság példájára és buzdítására 
már a vidéken is több helyütt ala-
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egy I. M. 7. jelzésű értékes 
vászon ebédlő-abrosz; 

egy hosszú íutószőnyeg;
' egy vég falusi vászon; 
több pirostarka finom szalvéta. 
Rosta Szabó Ferencné asz- 

szonyom, aki üres óráiban kofa 
mesterséget űz, igen pergös 
nyelvi! asszonyság. Roppantul 
fel volt háborodva, hogy az ő 
tisztességes házában kutatni me
részelnek. A tekintetes rendőr
főkapitány urnák is megmondta 
a maga véleményét és villám
gyorsan felsorolta, hogy az elő
került tárgyakat kiktől vásárolta. 
A  bizonyítékokkal szemben azon
ban hiába beszélt. A rendőrség 
Rosta Szabó Ferencet és a fe
leségét letartóztatta.

Gyerünk egy házzal odébb. 
Semmi Szabó József Széchenyi- 
utca 114 sz. házában is akad 
valami a horogra Háromszáz 
darab sörösüveget találtak ná
luk. Az' üvegek mindegyikén 
rajta áll Dréher neve. Ezenkí
vül találtatott egy V. J. betűk
kel megjelölt fehér asztalterítő. I 
Itt nem történt letartóztatás. ' 

Az orgazdák mind jó módú 
emberek, akikre bajos volt gya- I 
nakodni bizonyítékok nélkül. | 
Ezek segítették elő a cigányok 
gazságait s az ő pénzükért lop
kodtak folyton a füstösök. Szi
gorú megbüntetésüket várja az 
egész város közönsége. Ezzel 
kapcsolatban a cigányügy ren
dezése újból aktuálissá vált

N a p t á r .
Junius 2. Vasárnap.
K. Katii. Secnthúroms.
Prot: Szcnthúroms.
Gör.. Mindszent.
Zsidó. 1—
Nap kel : 4 ó. 6. nyugszik 7 ó. 4H. 
Hold kel: 10 ó. 40. nyugszik 0 ú. 18

kultak ilyen bizottságok, aminök- 
nek létesítését már néhány évvel 
ezelőtt gróf Csáky Károly váci 
püspök ur is ajánlotta és amelyek
nek temperamentumosabb s az 
intim családi körökbe jobban be
hatolni képes munkálkodásától — 
ha következetes lesz és állhatatos 
marad - - szép eredményeket vár
hat a hatholikus sajtópártolás 
ügye.

A sajtóegyesületi mozgalomnak 
ilyen kedves mellékhajtásai egyéb
ként még más alakban s az ifjú
ság körében is vannak. így pl. a 
Jézustársasági konviktusban 1910. 
végén megalakult a Kath. Sajtó
egyesület Stephaneumi Köre cim 
alatt a derék ifjaknak sajtópártoló 
szervezete,amely igen szépen apos- 
tolkodik a nagy cél érdekében a 
számukra nyitva álló, természe
tesen szükebb területeken. Előfi
zetőket gy űjtenek lapjainknak, tago
kat egyesületünknek, terjesztik 
bélyegeinket, a rossz lapokat igye
keznek kiküszöböltetni. S ily mó
don már az első esztendőben kb. 
770 koronára rúgott az az összeg, 
amelyet e kis diákok a kath sajtó 
és irodalom javára tudtak mozgó
sítani. 6

Cukorkanap.
Fehérvárott szombaton reg

gel kiütött az ostrom állapot. 
Nem Zrinyisisakos rendőrök, 
marcona kinézésű, kakastollas 
csendőrök, nem is pörgebaju- 
szu, manlicheres bakák, de mo
solygó arcú asszonyok, fehér 
tavaszi ruhás leányok portyáz
tak az utcákon, minden vízve
zetéki csatornázásnál jobban el
zárva a közlekedési vonalakat.

A nap pompásan volt megvá
lasztva, hogy a tüdővészesek 
javára a jólelkü embereket meg
adóztassák. Havifizetés napján 
minden ember többé-kevósbbé 
könnyelmű s kevesebb megfon
tolással válik meg csekély számú 
filléreitől és koronáitól, mint ké
sőbb, mondjuk úgy húszadika 
körül.

A gyűjtésnek hatása külön
böző volt a különböző anyagi 
helyzetű és vérmérsékletű áldo
zatokra. Az aranyifjuság, a köny- 
nyelmü, a kedélyes, mosolyogva 
nyúlt lapos tárcájába, hogy a 
mosolygó szemek és ajkak bá
jos tulajdonosaitól gavallér mó
don szabaduljon; öreg, vagy 
rosszmájú emberek dünnyögve 
áldozták filléreiket az embersze
retet oltárára. Podagrás lábú 
aggastyánok nagy kerülőket tet
tek szűk, elhagyatott utcákon 
keresztül, hogy a tüzes ostro
mot elekrüljék, távgyalogló, ver
senyfutásban rekordot teremtő 
ifjak a kanális partján, a Sárrét
felé kilométeres kerülőkkel óv
ták meg tárcájuk épségét. Ezek 

; aztán az elkopott cipőtalpat hoz- 
| ták áldozatul a csontos, kaszás 
i szörnyetegnek.

Adójukat már lerótt emberek, 
mint érdemrendes hadastyánok 
jártak mellükön kitűzött cukor
kákkal nagy bátran az ostromló 
sereg között; a furfangosabbak 
egy cukorka papirosburkát két
felé tépték s úgy tűzték ki, hogy 
duplának feltüntetett áldozat
készségük mutogatásával kímé
letre bírják zsebjeik ádáz ellen
ségeit.

A vagyonos osztály áldozat
kész tagjai az ötkoronás iga
zoló jelvény megvásárlásával 
iparkodtak szabadulni pénztár
cájuk állandó nyitogatásától. 
Ezek között is akadt kópé, aki, 
mint áldozatraszánt báránv ment 
végig az utcán. Egész sereg fe
hérruha vette körül fél perc 
alatt az egyik sarkon s a fehér
ruhák tulajdonosai a biztos dia
dal boldogító tudatában várták 
a férfi szív és zseb megnyilat
kozását. Kigombolódik a felöltő 
s alatta elővillan a salvus con- 
ductust biztosító öt koronás 
jelvény.

Sokan itt is csaltak, kitűzve a 
limlomból előkeritett jelvénye
két, melyeket két év előtt a 

í gyűjtő hölgyek használtak.
Szóval volt ötlet bőven. Jó

kedvű emherek értelmetlen, ba- 
mész ábrázattal néztek a pum- 
poló hölgyekre s mikor ezek 
elmondották a mondókájukat, 
az érzéketlen, de már megadóz
tatott pasas a zsebébe nyúl s 
nagy szomorúsággal vesz ki 
zsebéből egy papír lapot, rajta 
ezzel az írással: „Kérem, süket 
vagyok!“

Egyik szemfüles munkatár
sunk a következő párbeszédet 
leste el az egyik utcasarkon.

A. Kérlek barátom, adj köl
csön egy .'forintot.

B. Minek neked a forint ?
A. Messze lakom s nem tudok 

hazamenni. _
így folyt le a tegnapi cukor

nap Egyik-másik ifjú hölgy, 
valóságos futást rendezett egész 
délelőtt a szélesebb utcák egyik 
soráról a másikra, hogy mint 
vércsévé alakult galamb csapjon 
rá kiszemelt áldozatára.

Mi pedig kalapot emelünk 
ékkőn áldozatkészség előtt, mert 
szeretjük a keresztény gondola
tót, mely ennyi jó lelket állit a 
tuberkulotikus betegek,elhagyott j 
gyermekek, vasutas árvák érdé- ! 
keinek szolgálatába s csak azt 
kívánjuk, hogy ez a szeretet le
gyen állandó s ne csak ott áll
jon sorompóba, ahol divatról 
van szó, de minden jó ügyben 
— s főleg katkolikus ügyekben is 

- merjen kiállani, agitálni - 
szeretni.

Oberammergau
Székesfehérvárott.

Mint egy kedves álomkép je 
lenik meg lelkem előtt a bájos, 
felejthetlen panoráma, amelyet 
két óv előtt Oberammergauban, 
a kedves kis bajor falucskában 
láttam, amikor reggel 8 órától 
este (> óráig szinte lélekzetünket 
visszafojtva itta lelkünk az Ur 
Jézus életét, szenvedéseit elénk 
varázsoló képeket. Örültünk, 
sirtunk, gyönyörködtünk, és egy 
álló napig gyűjtöttük az emlé
keket azért, hogy még a halá
los ágyunkon is boldog meg
nyugvással gondolhassunk rájuk 
vissza.

Nagy boldogan újságolom 
most, hogy ezek a játékok ná
lunk is megismétlődnek. Egy 
müvészlelkü ember, Kömley Ká
roly Gyula fölvetette az eszm ét; 
és bámulatos szorgalommal, er- 
nyedést nem ismerő akaraterő
vel leküzdötte a nehézségeket 
és részeltet bennünket a világ
történelem ezen legmeghatóbb 
mozzanatának képeivel.

Ne aggódjék senki, nem raj
tunk akarja kitanulni a művé
szetét. Kezdte Temesvárott, ahol 
Glattfelder Gyula dr. megyés
püspök a legteljesebb elismerés 
hangján emlékezett meg róla s 
meleg szeretettel ajánlotta az 
ország keresztény hívőinek sze
rető pártfogásába. Nagybecske- 
rek, Zombor, Kalocsa, Győr, 
Esztergom elragadtatással Írnak 
róla. Mindenütt a közönség leg
előkelőbbjei karolták fel először, 
főispánok, magasrangu katona
tisztek, mágnások, egyesülve a 
szépért lelkesedő intelligencia 
erőivel, meglepő szeretettel vet 
ték ki részüket a keresztény kö
zönség gyönyörködtetéséből.

A főbb szerepeket Jézus, Ju- 
dás szerepét, akiknek sok mon
danivalójuk van s tulajdonkó- 
pen maguk körül forgatják az 
egész játékot, magával hozza az 
igazgató. A többiek a helyi m ű
vészek közül kerülnek ki. így 
Mária szerepét Szepessy Ilonka 
játsza, Veronika Gerő Lina, Má
ria Magdolna Héjj Erzsiké, P i
látus Szabó István tanító stb: 
lesznek. Tulajdonkópen a nagy 
tömeg, a festői öltözetek, felvo-

i | . ■ r ., ~ ' ' ’
nulások, csoportosulások, azon
túl az egyszerűségében is fön- 
ségesen széjp ének — a Polgári 
Dalkör éneke — hatják meg a 
közönséget. Éppen úgy, mint 
Oberammergauban is, ahol 8—10 
főszereplő mellett a  többi kere
tet képezett, vagyis az egyszerű 
tárgyat maga a lelkűnkbe itatott 
történet, Jézus csodálatos élete 
tette varázsos hatásúvá.

! Örömmel irom, hogy az első 
alkalommal nagy lelkesedéssel 
karolta fel ami intelligens kö
zönségünk is a szép eszmét s 
ha az Alföld, Győr, Esztergom 
ki tudott állítani egy megfelelő 
gárdát, amelyről csak magasz- 
talóan tudnak nyilatkozni, akik 
látták, akkor mi nem kételke
dünk a fehérvári közönségnek 
se intelligenciájában, se jóaka
ratában; se pártfogásában.

Az előadások az eddigiek sze
rint. szombaton, junius 8-án kez
dődnek a városi színházban. 
Ezidő szerint 6 előadást tervez
nek.

Egyelőre ennyit.
Bilkei Ferenc.
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A f e l s ő v á r o s i  
rablógyilkossághoz.

Két hétig szünetelt inár ez 
a cim s most egy újabb for
dulat, mely a gyilkosság ügyé
ben történt, ism ét előveteti.

Milocsei Momir, a kegyetlen 
rablógyilkos m ég mindig nem 
került kézre s valószínű, hogy 
végleg kibúvik a büntető ha
tóságok kezei alól. Akad azon
ban néha egy-egy reménysu
gár, mely m ás és más irány
ba tereli a nyomozást.

A meggyilkolt pékmester 
Máramarosszigeten dolgozó 
bátyja, Lyubomir, csütörtökön 
levelet kapott egy ismeretlen 
szerb embertől, aki felhívja, 
hogy itt az alkalom, bőszül ja 
meg testvére halálát. Dunave- 
csén lakik Gyoka Csatovics 33 
éves bolgárpék, magánál rej
teget egy másik péket, kire a 
gyilkos személyleirása teljesen 
ráillik s több m int bizonyos, 
hogy ő a gyilkos.

Lyubomir a levelet express 
elküldötte a helybeli rendőrség
nek, mely sürgönyzölt Duna- 
vecsére, ahonnan azonban a 
keresett időközben Szatmárra 
ment. Azóta m ár Szatmárról 
is visszajött a sürgöny, mely- 
szerint az ottani rendőrség 
Gyoka Csatovicsot elfogta. Ed
dig már kiderült róla, hogy 
5 év óta ő m aga is menekülő. 
A nyomozás folyik.

A  Népszövetség irodája

■ * “ Szent lstván-tér 1 sz.
^Füzetek, naptárak átvehetők

vasárnaponként fél ll-töl 12-ig
Akinek a népszövetséggel dolga 
van, az irodában elintézheti.
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tintacsepp.
,om kell ára azt hinni, hogj; 

Nméé nagyon soká fog tartani 
In a világon ez a m aitüleke- 

ez a mai ideges sietés, mely 
Sfiésbe viszi az egyest és órült-
2  mutatja a tömeget Nem. 
dé lebb  van a megállás mint

-• volt. Sőt törtenelemtu-
,A„ak sem kell lennie az em- 
üu ’ és lehel annyi átnézető
o emberiség, az emberi termé
s t  leélt, átélt, szóval elmúlt 
S1 - • í, hogy egész biztosan 

1........a : most csendnek
S  következnie.

Nincs az emberi idegsietnek 
, a rafinált megnyilatkozása, 

veszteg maradhatott volna 
a közelmúltban. Előráncigálta 
aziaikor annak emberei, akik
nek legnagyobb része a hyper- 
modera nevet talán csak mint 
rém elavult óaonságot viselhetné.

Szóval ki vagyunk forgatva. 
Ha az emberi élet elvekből, né
zetekből, gyengeségekből épí
tett palota volt, melyet gonddal 
rakott, alkotott mondjuk csak 
évtizedeken keresztül hol er- 
kölc-ös szeretettel, hol alattomos 
szeretettel, akkor ma elmond
hatjuk, hogy nincsen ennek a 
palotának még egy igénytelen 
porszeme sem, melyet ki ne 
hurcoltak volna onnan és kisütve 
róla, hogy megvan. . .  Oh meg
van ! Sej megvan! Pfuj meg
van! snem tudom még hányfó- 
lekép: megva>.

Volt nekem egy régi hamu
tartóm. Szép jó idők, még szebb 
ereklyéje volt. Rozsdás volt s 
nem ért semmit nekem va
lamit, még pedig azért, mert, 
rozsdás volt, patinás volt. Egy
szer nem találtam asztalomon, 
de már hozta a cseléd, emigy 
kedveskedve: Kipucultam ám ! 
Ugye most milyen szép fényes ?

igaza volt. De ilyen a mai 
kor is., Irgalmatlan kritikával 
tör mindenre sniert rendet akar 
teremteni, mert igazságot haj- 
hász, mert tisztán akar látni, 
mert valóságot akar — illetőleg 
mindezt a közelmúltban már 
megtette, most undorral lesz 
kénytelen visszafordulni igazsá- 
gotkereső útjáról. Hisz m ár is 
nélkülözi pl a női erény him- 
porát, mit leplezetlen valót ke
resve letörölt róla, m ert hiába, 
mégis tetszetősebb: a hamvas 
srölö, szilva, pedig nem a hamu 
teszi egyikét sem.

íe van már téve alapja igy 
egy csendesebb.kornak, kitört a 
'mikán, rombolt és alkotott, 
Magasabbra emelte a hegyet. 
Most pihenni tér s a letarolt, 
lepörkölt sziklákat újra moha s 
Syöp lepi el, sőt virágjai is lesz
nek talán egyszer olyan szépek, 
enulyenek a régiek voltak, hoz
závéve a múltakba tekintő szem- 
uveg aranyozó fénytörését is.

— Lemondott alorvos. Herceg 
Mihály a helybeli Szent György 
kozkórhóz alorvosa állásáról le
mondott.

■— Iskolaszéki ülés. Szom - 
JL  Ĉ 'u^ n iskolaszéki ülés 

?lely a vörheny m iatt el
. .íe ' le ,a rákóczi- és olaj-ut- 

iskolák bezárását. Velinszky

László janitót illetőleg, aki na
gyon tiszteletlen hangú levelet 
intézett az elnökhöz, az isko
laszék felkérte a közig, bizott
ságot, hogy indítsa meg a 
nevezett ellen a fegyelmi eljá
rást. A gyűlés további lefolyá
sáról keddi számunkban.
. Rendkívüli városi közgvü- 

les. Folyó hó 5 én rendkívüli 
közgyűlés lett volna a városhá
zán, melynek főtárgyai a víz
vezetéki két szerződés felbontása 
és az iskolák államosítása lett 
volna. Minthogy némely szük
séges okmányok még nem ké
szültek el, a polgármester a 
közgyűlést nem 5-ére, sanem 7 
vagy 8-ára hívja össze.

Vízvezeték. A polgármes
ter a vízvezetéki bizottsági ülést 
hétfőn délután 3 órára össze
hívta. A Benőid és Wipler 
ügyekről fognak tárgyalni.

— Polgári Lövöldében ma délu
tán céllövészet, tekeverseny és hang
verseny. A lövölde árnyas fái alatt 
legpompásabban lehet szórakozni.

— Halálozás Kováts Dánielné 
szül. Piánk Paula f. évi május hó 
•iO-nn d. u. 5 órakor életének öli-ik 
évében rövid szenvedés után Buda
pesten elhunyt. Holtestét Székesfe
hérvárra szállíttatják, hol f. é. június 
hó 2 án d. e. 11 órakor (pálya ud
var) történendő újólagos megáldás 
után az ág. ev. temetőben levő 
si'boltban örök nyugalomra helye
zik.

— A helyebeli dalosok hangver
senye. A Székesfehérvári Délivasuti 
Dalárda és a Székesfehérvári Polgári 
Dalkör a budapesti országos dalos- 
versmyen előadandó versenyszá
mok és összkarok bemutatására e 
hó 16-án este 8 órakor a dalos
költségek fedezésére a Szent István 
teremben nagyszabású daloshang
versenyt rendez. A részletes prog 
rammot a dalárdák a lapok és fal 
ragaszok utján fogják idejében kö
zölni. Külön meghívók ez alkalomra 
nem lesznek kibocsátva. Jegyek 
mindkét dalárda tagjainál és U1I- 
mann imro városháztéri dohány
tőzsdéjében kaphatók.

— Olvasóinkhoz. Takaros gú
nyában, egy darabban állít be 
olvasóinkhoz az a jó barátjuk, 
kit napról-napra vágyva vártak. 
Könyvalakban megjelent regé
nyünk, a Slemil Péter csodála
tos históriája. Ez a regény Cha- 
misso Adalbertnek, a kiváló né
met költőnek pompás műve. 
Életünkben sok mindent olva
sunk és sokat felejtünk. Slemil 
Péter csodálatos históriáját, ha 
egyszer elolvastuk, el nem fe
ledjük soha. Olyan ez a regény, 
hogy mindenki megtalálja benne 
a magáét A fiatalság a mesék 
tündérvilágát, a felnőttek, az 
élet komoly ismeretet és mind
nyájan a mélységes, erkölcsi 
tartalmat. A gondos, magyaros 
fordítás Tamás Viktor munkája. 
Ez a könyv igazán arra termett, 
hogy mindenki haszonnal ol
vassa. Kapható a Fejórmegyei 
Napló szerkesztőségében. Ara 1 
korona.

— Népszövetségiek! (Vasár
nap a Sz. Három ság temetői 
körmenet után 5 órakor min
den férfi tag okvetlenül meg
jelenjék a Távirda-utcai ház
ban, hol az Urnapi énekek

próbáját tartjuk. A megjelenés 
feltétlen kötelesség, miután az 
egész szervezetet érintő ügyről 
van szó.

— Talált gyermek. Az egyik 
városi csősz pénteken estefelé 
egy 1 éves gyermeket talált a 
Szárazréteken. A jó csősz bácsi 
vett neki cukrot, meg kiflit s 
miután ezzel megvigasztalta, ölé- 
bevette és bevitte a városházára. 
Keresik a szüleit.

— Halálozás. Fekete Terézia éle
tének Ki ik évében hosszas szen
vedés után elhunyt. Temetése va
sárnap o órakor lesz a Rác utcából, 
a „Megváltó" temetőbe.

— A három szördolmányos. Teg
nap már említettük, hogy Null Já
nos rendőr három szürdolmányos 
legénykét vitt be a rendőrségre. A 
dél :Iő t folyamán kiderült, hogy Ju- 
rina Fe enc, Berezna Mihály és 
Kercsamen László beregmegyei il
letőségű ruthén fiuk. A veszprém- 
megvei Dég községhez tartozó Fe- 
ketefusztun dolgoztak, onnan szök
tek meg. Visszaviszik őket.

— Keresem a férjemet. Cseho 
Mária zsolnai öreg tót asszonyt elő • 
állították a rendőrségen, mert cél
talanul bolyongott a városban. Csak 
tótul beszel. „Keresem az uramat," 
— mondta a .tolmácsnak — mert 
már (i hónapja elment Zsolnáról. 
Azt mondta, hogy Pestre megy, de 
ott sem találtam, pedig minden em
bert jól megnéztem. Azért jöttem 
Fehérvárra, mert hátha ő is itt v-n. 
A rendőrség az anyókát hazavileti 
Zsolnára.

— Csak kiváncsi olvassál Hogy 
mindössze egy millió koronába ke
rül Slemil Péter regényéből egy 
millió példány. Egy példány ára 
egy korona a szerkesztőségben.

— A selyemfiú. Tegnapi szá
munkban ismertetjük Gergely Józsi 
17 éves mechnikus tanuló kisded
játékait, Ihos hentestől 800 koronát 
lopott el kisebb-nagyobb adagokban. 
Tegnap délelőtt kihallgatása során 
bűntársul nevezte meg Ihos inasát 
Aposztolovics Illést. Azt mondja, 
ennek a rábeszélésére csinált kul
csot a lakáshoz.

— 1000 — Ez azt jelenti, hogy 
ezer forintot teszünk egy cipőkré- 
mes skatulya ellen, ha önnek meg 
nem tetszik Slemil Péter regénye, 
.-.ra egy korona.

Vasár és ünnepnapokon mű
termemben meghatározott (fix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és 
a leggondosabb kivitelt biztosit 
Sz igeti főhercegi kamarai fény
képész.

— Életunt analfabéta. Bűnös el
határozással fejében járkált a ka
nálisparton az a fiatalember, ki dé
lelőtt öngyilkossági szándékból meg
hallgatta a városi közgyűlést. A 
jobb sorsra érdemes ifjú sírva be
szélte, hogy azért szánta erre magát, 
mert nem tud irni-olvasni s igy nem 
élvezheti Slemil Péter csodálatos 
históriáját. Ara egy korona a szer
kesztőségben.

Dr. Eisenbarth Ferenc 
ügyvédi irodáját Várkör
út 36. szám alá (Rá- 
kóczi-utca sarkán, szem
ben az izr. imaházzal, 
Számmer-féie ház eme
let) helyezte át.

A rekktnö hűségben, de nem 
zivatarban, legajánlatosabbak férfiak
nak és nőknek a Rudbányai féle angol 
gyapjulüszterekből készült ruhák, 
valamennyi 140 cmter széles.

— Megnyílt uszoda. A város 
közönsége bizonyára örömmel 
veszi tudomásul, hogy az Árpád 
fürdő uszodája megnyílt és pe
dig modernül átalakítva. Az 
uszoda előtt csinos kert van 
szökőkuttal a fürdőzők és azok 
kísérői részére. Az uszoda nap
fürdője és lépcsői a tapasztalat
nak megfelelően a legkényesebb 
igényeket is kielégítő módon 
vannak átalakítva. Az idónyje- 
gyek oly mérsékeltek, hogy en
nek a fővárosban is párját rit
kító uszodának nagy látogatott
ságot jósolunk.

— Álba mozgófányképszinház vá
sártér június hó 1—2-án (szombat 
és vasárnap.) Úszógyakorlatok egy 
Austráliai iskolában, ('.igény becsü
let. Az eltörött virágváza. Az al
kalmi családapa. A testvér önfelál
dozása. Pali mint tropikus katona. 
Junius hó 3, 4, és 5 én az Uránia 
tudományos színház vendégszerep
lése. Színre kerül a Tenger. Írták 
Goda Géza és Krá! Miklós 180 
színesen vetitelt képpel és 10 moz
gófényképpel.

s„ Kovács Dezső mú- 
^  u. K  fogászati termébenF o

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

A legkitűnőbb fagylalt Binder 
Gyula cukrászdájában kapható. 
Városház-tér 5. Takarékpénztár 
épülete. Telefon: 302.

— Ha meleg lesz, férfiak és gyer
mekek viseljenek cérna és lenn 
mosóvászon szövetből öltönyüket, 
mtr. ára 1 K 60-tól 3 K 50 fillérig 
Rudbányai Imre kizárólagos posz
tókereskedése. Nádor-ulca.

— Figyelem. Csalt pár napig tartó 
úri és női divat cikkek alkalmi 
olcsó árbani árusítása megkezdődött, 
a Falvay divat üzlet melletti helyi
ségben Kossu'hu'ca.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál

Törvényszék.
Éhes voltam. Ifi. Odor György 

iszkaszentgyörgyi legény a múlt év 
december 17-én betört Arany Jó
zsef aligvári szőllejébe s egy pár 
csizmát ellopott. Tegnap került emiatt 
került a kir. törvényszék elé :

— Miért törtél be ?
— Éhes voltam — válaszolta a 

vádlott — s azt hittem, hogy talá
lok valami eleséget. Mivel más nem 
volt, mint egy pár csizma, a lábán 
levő rosszak helyett felhúzta azo
kat. A kir. törvényszék 2 hónapi 
fogházra ítélte.

(7

>'S

í

Kossuth-utca. -‘ .[íi i-\ :ó
— Fekete és Tegethof szintartós ff

finom kosztüm szövetek csak a 
Rudbányai-féle kizárólagos !posztó-
kereskedésében. Víí; ”

Enyveshát! B i
í- ;í 4.

10 darab fénykép 80 fillér. t r r
'  KkNádor-utca 13.
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A Hitelszövetkezet, Lövölde
utca 3 . sz. alatt apriiott tűzi
fát ad a  tagoknak házhoz szál
lítva, 100 kgkint 2~60 K  ért.

Eladó ház a Seregélyesi- 
uton, All 2 szolba, 2 konyhá
ból, mellékhelyiségekből, gyü
mölcsös kerttel. Felvilágositás- 
sál szolgál Stiegler István ven
déglős Budai-ut 40. sz. a.

Pinke István bognár és fa
szerszám raktára Öreg-utca 24 
Ajánja mindenféle kész bognár
munkáit és faszerszámokat: 
Villa, gereble, kaszanyél, lapát, 
seprők és talicskák.

V a r r ó g ó p j a w i t á s o k
mühelyünkbenígypisán, é* aiaksserüflo 

* , Wssíttetnok,

SINGER CO. varrőgép-reszvény- 
társáság.

Magyarország legoogyobh Aj  legrégibb 
varrógep-üíWte,

Székesfehérvár, Kádáraiéi. Töltényi-hái ^

Az Erzsébetliget (Halesz) 
tőszomszédságában a bicskei 
vasút melletti Ióheres kisebb 
mennyiségben négyszög ölen
ként eladó, tudakozódni lehet 
Almássy János gazdasági in
tézőnél, Sörház-tér 3.

Bognár lorgács gyújtani való 
és vastagabb is eladó. Alsó
királysor 16. _

Mikes Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cim a kiadóban.

Eladó szőlő, reghegy 41. sz. 
alatt (Csonka dűlő) egy 7 ok- 
tályos szőlő szabadkézből eladó. 
Tudakozódni ugyanott lehet.

! J A J I  JA J! JAJ !

r ^ . T t í  .
| szép, divatos cipőt : 

rendeljen .
F ü z y  M á r t o n n á l

Sütő-utca 28. 
Vis.szamar.adt kész fitunkák 

jutányosán, kaphatók.

Cukor kell fiam ? 

Bárányka kell gyermekem ? ■

Pofon kell drágaságom ? |j

Hátmi kell édes élhetetlen fiam ? J?

AKAROM,!
hogy olyat kapjak vizsgára, @ 
ami cukornál, báránynál po- n  
fonnál többet ér. Vegyék meg | |  
egy koronáért Slemil Péter p  

csodálalatos históriáját. Sj

Üzletmegnyitás.
Van szerencsém a nagyérdemű 

úri közönség becses tudomására 
adni, hogy jó hírnévnek örvendő 
szabó üzletemet Budai-ut 22. sz. alól

Kossuth-utca 13. s i .  alá
(Vörösmarty körrel szemben)

helyeztem át s azt a mai kor igé- 
nyeinck megfelelően berendezve ho- 
osátom a mélyen tisztelt úri közön
sí? rendelkezésére. '

Fötörekvésem, hogy igen tisztelt 
megrendelőim bizalmát továbbra is 
megnyerjem s a legkénvesrbb igé
nyeket is kielégíthessem. Raktáron j 
tarlók hazai es angol szövet kü- : 
Iönlegességeket. A legújabb szabás 
szerint készülnek úri ö'tönvök* lo
vagló és sport ruhák és minden e 
szakmába vágó munkák, a legju 
tánvosabb áron és kivitelben. Meg
rendelések gyorsan pontosan esz
közöltetnek.

A nagyérdemű közönség becses 
pártfodasát kérve maradiam kiváló 
tisztelettel:

Abszinger Ferenc,
angol úri szabó.

H é h t e i z e k
mielőtt méhész 
eszkösz szüt- 
ségletüket meg. 
vennék vágj 
méz cs viasz! 

-{készletüket el
adnák, fordul, 
janak saját ér
deklikben ín. 
gyen árjegyzé. 
kért hozzánk.

Puszta Szentlörinczi méhészei,
Budapest, Zoltán-utca II sz.
KÜLÖNLEGESSÉG: K: Amerikai gőzhen
geren sajtolt műlépek, frikciős felső, 
oldal és luuchajtásu pergetögépek, gőz- 
\ iaszolvtisztók, Vulkán füstölő gépek stb.

m m
A szalonban és gyermekszobá
ban mindenütt ott legyen, mert 
kicsinyt és nagyot, fiatalt és 
öreget, szegényt vagy gazdagot 
egyaránt mesésen szórakozhat. 

Mindenütt kapható.
3 - -------- n a .

Gyártja: a „Cserépgyár“ R.-T., 
Kismányán.

Minden nagyobb városban állandó bizományi 
rak tárt óhajtván fenntartani, e óéira óvadék

képes és agilis képviselőket keresünk.
A budapesti rak tár tetefonszáma 107. 89*

- Á . r p ^ í d f í i r d ö  r .

■ E b  c  &  s i  . y  i  i  t .  •
F Ü R D É S I  R E N D :  I D É N Y - J E G Y E K :

Idényjegy uszóruha és iepedöve! 20.— K- 
Idényjegy saját ruha használattá 14.— K. 
Tauulójegysajátruhahasználatta! 10.— K.

Férfiaknak: Mindennap reggel 6—8 óráig és déli 12 árától 
este 8-io, kivéve a kedd és szombat délutánt 2—5-ig. 

Nőknek: Minden délelőtt 8-tól fél 12 óráig. Kedden 
és szombaton délután 2-iöl 5 éráig.

Tiszta nyersanyagok! 

Tiszta gyárak!

A SCHICHT-.SZARVAS" MOSÓ
SZAPPAN a legjobb gondosan meg
válogatott és tisztított nyersanyagok
ból készül. Nemcsak hogy minden 
készülék kazán és gép, hanem a 
gyári helyiségek is a lehető legtisz
tábban vannak tartva, hogy igazán 
csakis teljesen tiszta szappan kerüljön 
kiagyárból. A SCHICHT-„SZARVAS“ 
MOSÓSZAPPAN tisztasága és utol 
nem ért jó minősége évtizedek ta

pasztalatainak eredménye.

A ruha beáztatásához a legjobb 
az „ASSZONDICSÉRhT" mosó

kivonat.

Tiszta szappan! 

Tiszta ruha!

A ruhát csak úgy lehet kifogástalan 
fehérre mosni, a nélkül, hogy' az 
megrongálódjék, ha teljesen tiszta, 
hamisítatlan szappant használunk. 
Mi 25.000 Koronával szavatolunk 
azért, hogy7 a SZARVAS védjegyű 
SCHICHT-SZAPPAN teljesen tiszta 
és mentes minden káros alkatrésztől 
Az újabb időknek minden vívmá
nyát és a tudomány és technika terén 
jelentkező tanulmányt felhasználunk 
arra, hvgy a SCHICHT-„SZARVAS“ 
MOSÓSZAPPAN gyártását a legol
csóbbá tegyük. Tökéletesítésén foly

ton dolgozzunk.

A ruha beáztatásához a legjobb 
az „ASSZONYDICSfcRET* mosó

................kivonat. . .
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H a  .

e l a d n i
^ a g y

venni-valója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

í
X
X
X
Xx
X
X
X
X

l
i

Székesfehérvári Butorkeszitő Iparosok
Á R U C S A R N O K  S Z Ö V E T K E Z E T E

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja.
TELEFON 258. KOSSUTH UTCA 10.
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom 
bútorokból minden társadalmi osztály részére. Nya
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

tömör keményfa bútor, melyből

2 szekrény, 2 ágy, 2 éjjeli szekrény 
és 1 mosdó márvány tükörrel

3 4 0  korona.
■ Melyből nagy mennyiség van raktáron.

x
X
n
xxx
x
X
X
X
X
X
X
X
X
X
XI I  ~ U| x u jj j  m w iu ij ia w y  vuji i a n i a i  u n ,  « D a  « «

H a jó  k a s z á t  akarsz ,
-á.^37- leérd, a,

félét,

á

mely legjobb és legelismertebb az egész világon.

K a p h a t ó :  K N A Z O V I T Z K Y  E L E M É R
v a s k s i e s k e d é s é b a n ,

Székesfehérvár, Nádor-utca.
Magyar királlyal szemben. Postai S z é t k ü l d é s .

jutányosán felvétetnek 
a  k i a d ó h i v a t a lb a n .  

Szent István-tér I. szám.

Legdivatosabb női Legdivatosabb ***??
£  szalma- és lószörkalap- ruhadiszek, selyem- és ?F

Í formák, szalma-fonatok gyöngyrojtok minden Í J
minden színben kalap- színben. ^

virágok. —
^  KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK. U

** Legolcsóbb árak mellett kaphatók! ^

KOVÁCS A N TA L f
úri- és női dlvatáruháza. ^

LEGJZÉBB JÍRÉrtliÍKEK
HAVBANEKAHTAL

BCDSZOBRáSZ ÉS KOfaRaÖŰTBfPEH
-SLFEHÉRVÁR rasOttma

JfeRVEK IMOVEN. TplETW
jias

mV A R Á Z S F U V O L á *
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta ját
szani. ̂  A „Varázsfuvola" renkivül kellemes, 
20 acél trombitahanggal és 4 erős bőgővel 
van ellátva. Diszes kivitelben, kottafüzettel, 
dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4 
korona. Csakis Wagner „ Hangszer-Király “ 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer
áruházában kapható, Budapest József-körut 
15' — Gyorsjavító műhely. — Kérjen fény

képes hangszerárjegyzéket.

A  P A Ü S A C I

GÉPGÁYRésVASÖNTÖDE
s s s é l l i t j a ,  a. legjo 'fo 'b

B E N Z I N M O T O R O S  

C S É P L Ö K É S Z L E T E K E T ,  G Ö Z C S É P L Ö K E T

STABILBENZIN-MOTORQKAT
jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételek mellett. Nagy képes ár
jegyzékkel bárkinek Ingyen szolgál a magyarországi vezerképviselő

TAK ÁCS OSZKÁR
! ! Közvetítők dijaztatnak 2 !

Teljes téglagyári berendezések !

A Háztulajdonosok
figyelmét felhívjuk vízvezeték és csator
názási vállalatunkra s a Rákóczi és Bank
utca sarkán létesített vízvezeték és csatorna 
berendezési cikkek miníaraktárunk meg
tekintésére tisztelettel meghívni.

Elvállalunk magán- és nyilvános épü
letek, u. m. bérházak, gyárak., iskolák, 
laktanyák, szállodák, valamint udvarok, 
kertek stb. vízvezeték és csatornázási be
rendezését, úgyszintén azok javítását és 
jókarban tartását.

Midőn vállalatunkhoz a háztulajdo
nosok b. pártfogását kérjük, legyen sza
bad e szakban különféle városokban u. m. 
Kassa, Szolnok, Trencsén, Debrecen stb. 
eltöltött számos évi gyakorlati működé
sünkre hivatkozni, továbbá, hogy mun
káinkhoz csakis a legjobb minőségű anyagot 
s e szakban teljesen képzett munkaerőket 
alkalmazunk, miért is munkák kiviteléért 
mérsékelt árak mellett a legmeszebbmenö 
kezességet vállalhatjuk.

Tervekkel, költségvetésekkel és egyéb 
felvilágosítással mindenkor rendelkezésre 
állunk és kívánatra házhoz megyünk.

Kiváló tisztelettel

Eperjesi Testvérek
vízvezeték és csatornázási 

speciálisták.

#f.
fejti:

ítsíass
Í£ § í |

" i j . V V

í i!?*-;#* 
• 7 ^ ' -

# ! ! ! »

**!

? \i\li y ty  
"  ....
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1 '
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H I R D E T É S .
A  Székesfehérvári
H i t e l s z ö v e t k e z e t

folyó évi április 6-tól kezdve 
20 filléres heti befizetési 
rendszert léptet életbe, hogy 
a tagoknak takarékossági 
hajlamát fejlessze és kői 
csöndnek törlesztésére al
kalmas módot nyújtson.

Minden tag annyf
2 0  f i l l é r e s

betétet válthat a mennyinek 
pontos befizetésére képes; 
ezen hetibefizetések után 
5  i  k a m a t  jázr. 

Mindei: hóban kezdhető; 
az év végén leszámolás 5J 
kamattal együtt tőkésittetik 

vagy töke törlesztésre 
szolgál.

Bővebb fölvilágosilás ad és 
előjegyzést elfogad min
den szombaton d. e. S— 12 §3 
óra között Távirda-uta 6. §j 

szám alatt. jj|
AZ IGAZGATÓSÁG.

A Déli Vasút menetrendje
május hó 1-étŐl.

Székesfehérvárról Budapestre
in d u l:

Délelőtt: gOfl SZV_
„ 6»  „

740v * »
„ Sos „ csak julius

1-től aug. 31-ig min
den hétfőn, továbbá 
aug. 16-án és 21-én. 

„ 859 gyv.

B u d a p e s t r ő l  S z é k e s f e h é r v á r r a
in d u l:

Délelőtt: 5™ szv. júl. 1-től aug. 3 ! -id csak vasár
ünnepnap.

„ 630 szv.
„ 725 gyv. júl. 1-től aug. 31-ig csak vasár

ünnepnap.
» 7«  gyv.
„ l l 20 szv. júl. 1-től aug. 31-lg.

Délután: l35 szv.
6«  „ n 230 szv.
Sjjs gyv. 432 jú l
9j2 szv. jul. 1-től

5ooaug. 31-ig. SZV.

10jJ júl. 1-től 6os SZV.

31-ig csak vasár- és . n Soo gyv.
ünnepnapokon. V 915 SZV.

1-től aug 
ünnep előtt

14-ig.
31-ig szombaton és

|  v é d j e g y . |  F I G Y E L E M !  *

K i n c s e t  ér  ^
a Tordi-léle Hollandi 3 király 1 
tea, mivel nemcsak hashajtó, j J j  
hanem egyúttal étváqyjavitó, : 
gyomortisztité, emésztést elő- 1 41 
mozditó, bélmiikődést szabá- •sí
lyozó, nemkülönben a Iegma- 1 41 
kacsabb gyomorbajon is segit. > 41
Csomagja (kbl. 10— 12 szeri 41
használatra) 50 fillér. Minden 41

n se=r ^o <s  »

Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER -jJ varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógép rószvénytársa- 
sáalól származtak, — miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen vódjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gépek.

■SINGER Co. I
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2.

— SZÉKES!'EHÉRYAK. —
Nádor-utca Töltényi-léle ház.

&

*

&

gyógytárban kapható. ____  '

Ü .W • •!; ■

L

iS

I fi!

1! I::;

,NIGRINÍ4 cipőkrém  a v ilágon l
A bocnek pompás fényt ad, a bárt puhává és tartóssá teszi,

így tösüÉs! í  75, 4.140, 4, 270 fik
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, lO és 20 filléres dobozokban

! C ip ő k r é m  M iliö n le g e s s e g t ík  minden színben !
a kontinens lesyhirnevesebb gyáraiból. 

I F G P O R  ^'z^os szer^bizzadásellen! Kisdoboz 80 f. nagydoboz 1 kor.
_________________ _ — Isméteiárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk. viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkök képkeretek 
restaurálásához. Szaimakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenöcs. Börapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbörfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és buíortörlő 

szarvasbörök 1 K-tól felfelé. Kocs’imosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

59.1* A  Rá M  A 6Í gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes í̂iettkaphító
Matracok, díványok és ülésekbe való lészőr, afrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ f
Nagy ló p o k ró c  r a k t á r .  — V ízm en tes ponyvák é s  g ab o n azsák o k . — T r ie s z ti  s z i v a c s b e h o z a t a l .

L a n g r a f  é s  F i a  gépszij- ás bor kereskedés ében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. ,

S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Ö zlitili J i t í ;  1 357-bei,TELEFON 100.

Nvorosfott p z  Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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